
UCHWAŁA NR LIX/333/23 
RADY GMINY SŁAWOBORZE 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie zwolnienia dyrektora szkoły z obowiązku realizacji obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w wymiarze 3 godzin tygodniowo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r., 
poz. 40) i art. 42 ust.6 i ust.7 pkt 2 w związku z art.91d pkt.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.) Rada Gminy Sławoborze uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Sławoborzu 
z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych w wymierzę 3 godzin tygodniowo. 

§ 2. Zwolnienie od obowiązku realizacji zajęć tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć obowiązuje 
do końca roku szkolnego 2023/2024. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławoborze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Kuźma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FECFA23-2C8A-4EFA-8E39-FEC8030A8B42. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora szkoły i zakres obowiązków wynikających z pełnionej 

funkcji, przepisy prawa przewidują w stosunku do nauczyciela - dyrektora szkoły obniżenie tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych 

bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz lub zwolnienie dyrektora od obowiązku 

realizacji tych zajęć (art. 42 ust. 6 Karty Nauczyciela).  

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt. 2 Karty Nauczyciela kompetencje w ww. zakresach należą do organu  

prowadzącego szkołę.  

Pan Ryszard Rozwadowski - Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Tadeusza 

Kościuszki w Sławoborzu złożył wniosek o zwolnienie z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych. 

Pan dyrektor umotywował swój wniosek zwiększeniem obowiązków wynikających z pełnionej 

funkcji, związanych z systematycznymi remontami budynków szkolnych i budową obiektów sportowych. 

Tak istotne przedsięwzięcia wymagają od dyrektora szkoły przeznaczenia większej ilości czasu na 

sprawowanie należytego nadzoru aby właściwie realizowano podjęte działania.  

Biorąc powyższe pod uwagę zasadne jest zwolnienie dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 

im. Tadeusza Kościuszki w Sławoborzu od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

zajęć w zakresie  3 godzin tygodniowo.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FECFA23-2C8A-4EFA-8E39-FEC8030A8B42. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/333/23 RADY GMINY SŁAWOBORZE z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


